1100 ἔσται, καὶ πρὸ τῆς ἀποδείξεως, τὴν βεβαίαν ὑπὸ τῆς
 Ἐκκλησίας κηρυσσομένην ἀλήθειαν καὶ τὴν ὑπὸ τούτων
 παραπεποιημένην ψευδηγορίαν.

[Fr. gr. 1] 1094 ἐπενέγκη Holl : ἐπενεγκεῖν V ἐπενέγκει M || 1095
 μύθου : θυμοῦ V || 1098 τὴν βεβαίαν nos : βεβαίαν τὴν VM

10, 1. *Ecclesia enim per uniuersum orbem usque ad ^{Hv 90}
 fines terrae seminata, et ab apostolis et discipulis eorum
 accepit eam fidem quae est in unum Deum Patrem
 4 omnipotentem, qui fecit caelum et terram et mare et
 omnia quae in eis sunt^a, et in unum Christum Iesum
 Filium Dei, incarnatum^b pro nostra salute, et in Spiritum
 Sanctum, qui per prophetas praedicauit | dispo- ^{Hv 91}
 8 sitiones Dei et aduentum et eam quae est ex Virgine

10, 1 hic inserunt codd. & ε titulum capituli 11 de quo uide in
 inil. libri || 2 et]+ a C A Q || 3 deum om. V || 4 et, om. ε || 5 iesum
 christum ∞ ε

Fr. arm. 4. — 10, 1-16 ecclesia — ei, Galata 54, p. 2. — Voir
 Introd., p. 101.

1 ecclesia enim om. || uniuersum orbem : omnem terram || 2
 <et₁> || 3 accepit : <accipiens> || 3-5 eam — sunt : in unum
 deum omnipotentem qui (qui in lacuna) fecit caelos et terram
 et quae in eis facturae fidem || 6 incarnatum : qui incarnatus
 est || 7-8 dispositiones : dispositionem || 8 dei om.

Fr. arm. 4 bis. — 10, 1-31 ecclesia — OS : TIMOTHÉE ÉLURE,
 Réfutation de la doctrine de Chalcedoine (Jordan, p. 7-8). — Cf.
 Introd., p. 105.

1 ecclesia enim : sancta ecclesia quamuis || orbem : sit mundum
 || 2 fines : terminos || et₁ om. || 3-5 eam — sunt : (eam quae est)
 <in> unum deum patrem omnipotentem facientem caelum et
 terram mare et omnia (quae) in eis (sunt) fidem || 5 christum
 iesum : dominum iesum christum || 7 qui — praedicauit : per
 prophetas praedicantem

DEUXIÈME PARTIE

UNITÉ DE LA FOI DE L'ÉGLISE ET VARIATIONS DES SYSTÈMES HÉRÉTIQUES

1. Unité de la foi de l'Église

Les données de la foi.

10, 1. En effet, l'Église, bien que dispersée dans le
 monde entier jusqu'aux extrémités de la terre, ayant
 reçu des apôtres et de leurs disciples la foi en un seul
 Dieu, Père tout-puissant, « qui a fait le ciel et la terre
 et la mer et tout ce qu'ils contiennent^a », et en un seul
 Christ Jésus, le Fils de Dieu, qui s'est incarné^b pour notre
 salut, et en l'Esprit Saint, qui a proclamé par les pro-
 phètes les « économies »¹, la venue, la naissance du sein

1104 | 10, 1. | 'Η μὲν γὰρ Ἐκκλησία, καίπερ καθ' ὅλης τῆς
 οἰκουμένης ἕως περάτων τῆς γῆς διεσπαρμένη, παρά τε
 τῶν ἀποστόλων καὶ τῶν ἐκείνων μαθητῶν παραλαβούσα
 τὴν εἰς ἓνα Θεὸν Πατέρα παντοκράτορα « τὸν πεποιηκότα
 τὸν οὐρανὸν καὶ τὴν γῆν καὶ τὴν θάλασσαν καὶ πάντα
 τὰ ἐν αὐτοῖς^a » πίστιν, καὶ εἰς ἓνα Χριστὸν Ἰησοῦν τὸν
 Υἱὸν τοῦ Θεοῦ τὸν σαρκωθέντα^b ὑπὲρ τῆς ἡμετέρας
 1108 σωτηρίας, καὶ εἰς Πνεῦμα ἅγιον τὸ διὰ τῶν προφητῶν
 κεκηρυχὸς τὰς οἰκονομίας καὶ τὴν ἔλευσιν καὶ τὴν ἐκ τῆς

[Fr. gr. 1] 1102 τε nos : δὲ VM || 1105 τὴν θάλασσαν nos : τὰς
 θαλάσσας VM || 1109 κεκηρυχὸς : καὶ κηρυχὸς M || τὰς ἐλεύσεις V

10, 1. a. Ex. 20, 11. Ps. 145, 6. Act. 4, 24; 14, 15 || b. cf. Jn 1, 14

generationem et passionem et resurrectionem a mortuis [Hv 91]
 et in carne in caelos ascensionem^c dilecti^d Iesu Christi
 Domini nostri et de caelis in gloria Patris^e aduentum 4
 12 eius ad *recapitulanda uniuersa*^f et resuscitandam omnem
 carnem humani generis, ut Christo Iesu Domino nostro
 et Deo et Saluatori et Regi secundum placitum^g Patris
 inuisibilis^h *omne genu curuet caelestium et terrestrium et* 8
 16 *infernorum et omnis lingua confiteatur*ⁱ ei, et iudicium
 iustum^j in omnibus faciat, *spiritalia* quidem *nequitiae*^k
 et angelos transgressos atque apostatas factos et impios
 et iniustos et iniquos et blasphemos homines in aeternum
 20 ignem mittat^l, iustis autem et aequis^m et praecepta eius 12

10, 10 in₁ om. S || ascensione Q || 12 resuscitandum S || 13 ut :
 in S || 13-14 nostro et om. Q (suppl. mg. Q^a) || 14 et₁ om. C || 15 cor-
 ruet C^{ac} curuetur e || et₁ om. S_e || 15-16 et infernorum om. CV A
 || 17 fac. in omn. ∞ S || spiritali CV || 19 blasphemos]+ et AQ
 || 20 mittet S

[Fr. arm. 4] 9 et₁ add. omnem || 10 ascensionem : adsumptio-
 nem (ἀνάληψις) || 11 nostri om. || 13 humani generis : omnis
 humanitatis || ut : et ut || 15-16 et infernorum om.

[Fr. arm. 4 bis] 10 in carne : carnalem || ascensionem : ad-
 sumptionem || iesu christi : filii christi iesu || 13 humani generis :
 omnis humanitatis || christo iesu : iesu christo ∞ || 17 iustum :
 iustitiae || 17 faciat add. <ut> || quidem om. || 18 apostatas :
 in apostasia || 19 homines : hominum || 20 iustis... aequis : sanctis...
 iustis

1112 Παρθένου γέννησιν και τὸ πάθος και τὴν ἔγερσιν ἐκ
 νεκρῶν και τὴν ἔνσαρκον εἰς τοὺς οὐρανοὺς ἀνάληψιν^o
 τοῦ ἡγαπημένου^a Χριστοῦ Ἰησοῦ τοῦ Κυρίου ἡμῶν και
 τὴν ἐκ [432] τῶν οὐρανῶν ἐν τῇ δόξῃ τοῦ Πατρὸς^e

de la Vierge, la Passion, la résurrection d'entre les morts
 et l'enlèvement^c corporel dans les cieux du bien-aimé^d
 Christ Jésus notre Seigneur et sa parousie du haut des
 cieux dans la gloire du Père^e, pour « récapituler toutes
 choses^f » et ressusciter toute chair de tout le genre
 humain, afin que devant le Christ Jésus notre Seigneur,
 notre Dieu, notre Sauveur et notre Roi, selon le bon
 plaisir^g du Père invisible^h, « tout genou fléchisse au
 ciel, sur la terre et dans les enfers et que toute langue »
 le « confesseⁱ », et qu'il rende sur tous un juste jugement^j,
 envoyant au feu éternel^l les « esprits du mal^k » et les
 anges prévaricateurs et apostats, ainsi que les hommes
 impies, injustes, iniques et blasphémateurs, et accordant
 au contraire la vie, octroyant l'incorruptibilité et
 procurant la gloire éternelle^a aux justes, aux saints^m,